
UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Dolnośląskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

FUNDACJA KOM
56-300 Milicz
Jarosława Dąbrowskiego 3

Forma prawna: fundacja
KRS 0000452919

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Ewelina Paździor, 887510083, ewelina.pazdzior@kom.edu.pl 
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Piknik Druha Bolka

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-05-13 Data

zakończenia 2024-05-31

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania
Piknik Druha Bolka to projektu, którego głównym celem jest zwiększenie aktywności fizycznej społeczeństwa w różnych
grupach wiekowych i w różnych środowiskach społecznych. Projekt skierowany jest do mieszkańców obszaru
województwa dolnośląskiego i zakłada działania sportowe dla wszystkich grup wiekowych: dzieci, młodzież, dorośli i
seniorzy. Do celów szczegółowych projektu należy zaliczyć:
- promowanie rozwoju sportu dla wszystkich i aktywności fizycznej wszystkich środowisk społecznych,
- tworzenie warunków do aktywnego spędzania czasu wolnego,
- kształtowanie zdrowego stylu życia i promocja postaw pro zdrowotnych wśród wszystkich grup wiekowych i społecznych,
- podejmowanie wspólnych inicjatyw społecznych w obszarze sportu i kultury fizycznej,
- promocja wydarzeń sportowych upamiętniających lokalnych patriotów i osoby, które swoją postawą stanowią wzorce dla
przyszłym pokoleń,
- integracja różnych środowisk lokalnych skupionych wokół działań promujących aktywny tryb życia.
Piknik Druha Bolka – wydarzenie sportowe poświęcone pamięci Druha Bolka (właściwie Bolesława Zajiczka: milickiego
działacza, sportowca, osoby z niepełnosprawnością), które zrzesza środowiska dzieci, młodzieży, dorosłych, seniorów,
osób z niepełnosprawnościami oraz amatorów i profesjonalistów kolarstwa. Uczestnikiem Pikniku Druha Bolka będzie
każdy, kto stawi się na mecie i okaże się zdjęciem z przebytej jednej, z czterech opracowanych przez specjalistów tras
biegnących przez malownicze szlaki Doliny Baryczy. Do wyboru będą następujące trasy: piesza ok. 7 km, rowerowa dla
dzieci i osób z niepełnosprawnościami ok. 20 km, rowerowa rodzinna i dla seniorów ok. 35 km oraz rowerowa dla
profesjonalistów ok 70 km. Na mecie czekać będą na uczestników: pamiątkowy znaczek, posiłek regeneracyjny, koło
fortuny i konkursy, strefy aktywności dla dzieci i dorosłych. Wydarzenie organizowane będzie przy współpracy z lokalnymi
środowiskami harcerzy i instytucji promujących zdrowy i aktywny tryb życia (m.in. Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna,
Stowarzyszenie Dolnośląska Kraina Rowerowa), którzy zadbają o stoiska z atrakcjami na mecie. Każdy uczestnik będzie
również mógł odwiedzić Galerię Druha Bolka – izbę pamięci milickiego działacza i sportowca, gdzie znajduje się
imponująca kolekcja medali, pucharów i nagród związanych z działalnością sportową Bolesława Zajiczka i która mieści się
na terenie Kreatywnego Obiektu Multifunkcyjnego w Miliczu. Impreza zostanie przygotowana w taki sposób, aby mogły
wziąć w niej udział również osoby z niepełnosprawnością. Planuje się, że w wydarzeniu udział weźmie około 200 osób z
różnych środowisk społecznych i grup wiekowych z obszaru województwa dolnośląskiego.

Zaplanowane w ramach projektu działania piknikowe organizowane będą na terenie Kreatywnego Obiektu
Multifunkcyjnego w Miliczu (KOM), gdzie prowadzona jest Społeczna Szkoła Podstawowa im. Astrid Lindgren w Miliczu
oraz gdzie swoją siedzibę ma wnioskodawca Fundacja KOM. Sam obiekt jest miejscem przestronnym dostosowanych do
potrzeb osób z niepełnosprawnościami, którzy również są odbiorcami zaplanowanych działań. Projekt zakłada inicjowanie i
stymulowanie aktywności fizycznej w społeczeństwie, w szczególności wśród rodzin, seniorów, dzieci i młodzieży oraz
osób defaworyzowanych. Rowerowy Piknik Druha Bolka jest wydarzeniem sportowym związanym z upamiętnieniem
milickiego działacza i sportowca, który jest wzorem do naśladowania dla wielu pokoleń. Bolesław Zajiczek (Druh Bolek),
przez ponad 50 lat prowadził milicką drużynę harcerską. Był laureatem maratonów pieszych i rowerowych, niestrudzonym
społecznikiem, wychowawcą trzech pokoleń Miliczan. Był prawdziwym silnikiem życia społecznego i niekwestionowanym
liderem miejscowej młodzieży. Pod wrażeniem jego niezmiennie słonecznej pogody ducha i żelaznego hartu byli wszyscy,
którzy go poznali, od szkolnej młodzieży, po międzynarodowej sławy sportowych ironmanów. Historią życia Druha Bolka,
poczynając od działalności w patriotycznym podziemiu harcerskim, po rowerowy rajd dookoła świata, można by wypełnić
kilka fascynujących biografii. Mimo to, Druh Bolek zawsze był skromny. Pytany o swoje największe osiągnięcie, odpowiadał
z uśmiechem, że udało mu się „żyć normalnie”, mimo swojej niepełnosprawności związanej z utratą obu rąk w wieku 21 lat.
Dzisiaj Druh Bolek to niekwestionowany bohater i wzór dla kolejnych pokoleń. Na swoim koncie miał przejechanych kilka
etapów rajdu Tour de Pologne dla osób z niepełnosprawnościami oraz setki startów w rajdach rowerowych
organizowanych na całym świecie.
W ramach imprezy, uczestnicy Pikniku będą mogli odwiedzić Galerię Druha Bolka - miejsce poświęcone pamięci Polskiego
Lodołamacza - Bolesława Zajiczka, który pomimo swojej niepełnosprawności żył aktywnie i dawał przykład wzorowej
postawy sportowej i społecznej. Życie Druha Bolka było nieustającą drogą, dlatego wystrój wnętrza Galerii nawiązuje do
metafory drogi, którą przemierzył. Poprowadzone na ścianach, podświetlane linie wiodą od eksponatów z wczesnej,
powojennej młodości, po kolejne laury i osiągnięcia oraz uznanie przekraczające kolejno granice miasta, województwa,
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kraju, a wreszcie kontynentu. Historię wypełnia kolekcja pucharów, medali, fotografii oraz wyjątkowy sprzęt sportowy,
którego używał Druh Bolek. Całość uzupełnia natomiast materiał filmowy przybliżający postać Bolesława Zajiczka.

Zaplanowany w ramach projektu Rowerowy Piknik organizowany jest przez wnioskodawcę od kilku lat i cieszy się bardzo
dużym zainteresowaniem wśród lokalnej społeczności. Wpisuje się również w kalendarz imprez stałych organizowanych na
obszarze województwa dolnośląskiego. Efektem tych działań jest wzrost aktywności fizycznej wszystkich grup wiekowych
objętych projektem: dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów. Wydarzenie jest też działaniem integrującym środowiska
sportowe i społeczne, w tym angażuje organizacje wspierające osoby z niepełnosprawnością, dając im realny dostęp do
uczestnictwa w planowanych działaniach.
W czasie Rowerowego Pikniku Druha Bolka planowane są następujące działania i aktywności:
- pokonanie przez uczestników opracowanych tras przez ekspertów zatrudnionych na potrzeby realizacji zadania – trasy
pieszej i tras rowerowych, których meta będzie w miejscu organizacji wydarzenia (formuła rajdu pieszego i rowerowego)
- organizacja stoisk promujących aktywny tryb życia, sport i kulturę fizyczną; stosika organizacji współpracujących przy
imprezie, w tym Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Dolnośląskiej Krainy Rowerowej, Drużyny Harcerskiej działającej na
terenie powiatu milickiego, gdzie prowadzone będą gry i zabawy zręcznościowe dla dzieci i młodzieży z elementami
lekkoatletyki i pozostałych dyscyplin sportowych: tor przeszkód, przeciąganie liny, turniej w minipiłkę nożną, rozgrywki w
badmintona
- konkurs wiedzy o Druhu Bolku (zasłużonym milickim sportowcu) skierowany do osób dorosłych i seniorów, w którym
uczestnicy sprawdzą swoją wiedzę o osiągnięciach sportowych milickiego bohatera
- koło fortuny dla wszystkich uczestników: dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów, którzy pokonają jedną z
wybranych tras – każdy uczestnik pikniku po przyjechaniu na metę będzie mógł zakręcić kołem fortuny i otrzymać gadżet
rowerowy
- bezpłatne zwiedzanie Galerii Druha Bolka dla każdego uczestnika wydarzenia
- organizacja poczęstunku dla uczestników pikniku
- obsługa techniczna wydarzenia: wynajem nagłośnienia i prowadzącego piknik, który będzie pełnił rolę konferansjera
wydarzenia.

Zaplanowane we wniosku działania służą przede wszystkim dedykowanym grupom wiekowym w wypracowaniu nawyku
podejmowania aktywności fizycznej na każdym etapie życia, aby wpływać korzystnie na codzienne funkcjonowanie
organizmu, podnosić poziom sprawności fizycznej. Dane Głównego Urzędu Statystycznego pokazują, że zaledwie 13%
Polaków regularnie uczestniczy w zajęciach sportowo-rekreacyjnych, a jedynie 18% deklaruje sporadyczne uczestnictwo w
rekreacji ruchowej. 2/3 społeczeństwa nie podejmuje więc żadnych aktywności fizycznych, które są istotnym elementem
zdrowia fizycznego i niwelowania skutków chorób, które swoje podstawy mają w braku jakiejkolwiek aktywności sportowej.
Zaplanowane we wniosku wydarzenie jest propozycją skierowaną do wszystkich grup wiekowych: dzieci, młodzieży, osób
dorosłych i seniorów, dla których forma pikniku jest jedną z najdostępniejszych i najbardziej pożądanych. Aby zachęcić
różne grupy społeczne do włączenia w swój codzienny tryb życia aktywności fizycznej, należy zaproponować odpowiednio
„lekkie” działania, które przede wszystkim zainteresują i zachęcą bezpośrednich odbiorców. Formy aktywności sportowych i
fizycznych, jakie zakładają wydarzenia zaplanowane we wniosku zostały zaplanowane w oparciu o wcześniejsze edycje
imprezy, które pokazały jaki kierunek działań sprawdza się najlepiej i jest równocześnie atrakcyjny. Dzieci bardzo chętnie
korzystają z oferty gier i animacji sportowych, gdzie mogą się wykazać swoimi umiejętnościami i zręcznością fizyczną.
Młodzież, dorośli i seniorzy coraz częściej uprawiają turystykę rowerową i kolarstwo, korzystając z dostępnych ścieżek
rowerowych. Forma pikniku pozwala wszystkim tym grupom społecznym na włączenie się w działania, w których każdy
może wybrać coś dla siebie – w zależności od jego możliwości fizycznych i chęci zaangażowania się. Opracowanie
zróżnicowanego programu wydarzeń, który uwzględnia potrzeby i zainteresowania wszystkich grup wiekowych jest tutaj
kluczowe i w pełni odpowiada na potrzeby bezpośrednich odbiorców. Atrakcje zaplanowane w czasie Rowerowego Pikniku
zakładają różne aktywności, tak aby każdy mógł coś znaleźć dla siebie. 
Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
Wnioskodawca zobowiązuje się do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności:
architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej. Sam obiekt, w którym będą realizowane działania
zaplanowane w projekcie jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnością – są odpowiednie podjazdy, ciągi
komunikacyjne, a dostępna infrastruktura odpowiada przepisom w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi
potrzebami. Ponadto realizowane w ramach projektu produkty zostaną opracowane w taki sposób, aby dostęp do nich
miały również osoby ze szczególnymi potrzebami (odpowiednie dobrane czcionki, wielkości prezentowanych informacji w
formie drukowanej, komunikaty prezentowane w przyjazny sposób). Wszelkie działania informacyjno-komunikacyjne
opracowane zostaną w formacie dostępnym dla osób ze szczególnymi potrzebami. Jedną z grup odbiorców zadania są
osoby z niepełnosprawnościami, dla których opracowana zostanie trasa pikniku z uwzględnieniem obecnie
obowiązujących wytycznych i regulacjami prawnymi. 

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego
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Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

liczba organizowanych wydarzeń o
charakterze sportowym,
skierowanych do wszystkich grup
wiekowych: dzieci, młodzież, osób
dorosłych i seniorów

1 wydarzenie

Dokumentacja zdjęciowa z imprezy;
informacja na stronie internetowej
wnioskodawcy; podpisana umowa na
realizację zadania publicznego

Liczba odbiorców działań projektu -
uczestnicy Rowerowego Pikniku
Druha Bolka

200

Dokumentacja zdjęciowa z imprezy;
informacja na stronie internetowej
wnioskodawcy; podpisana umowa na
realizację zadania publicznego

Liczba opracowanych tras dla
uczestników Rowerowego Pikniku
Druha Bolka

4 trasy Mapki z trasami dostępne dla
uczestników imprezy

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja KOM prowadzi swoją działalność od 2013 roku. Główne kierunku działalności statutowej realizowane są w
następujących obszarach: kultury, nauki, oświaty, edukacji i wychowania, ochrony zdrowia, kultury fizycznej i sportu.
Wnioskodawca kilkukrotnie realizował zadania z wyżej wymienionych obszarów z wykorzystaniem dotacji celowych w
ramach środków publicznych, w tym m.in. z Urzędu Gminy Milicz, Starostwa Powiatowego w Miliczu, Funduszu Inicjatyw
Obywatelskich, czy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Ponadto wnioskodawca jest organizatorem
Społecznej Szkoły Podstawowej im.Astrid Lindgren w Miliczu, która działa od 8 lat i realizuje założenia ministerialnej
podstawy programowej. W 2018 i 2021 roku wnioskodawca realizował zajęcia z Programu powszechnej nauki pływania
"Umiem Pływać" finansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Wnioskodawca od 12 lat jest organizatorem Rowerowego Pikniku Druha Bolka, który cieszy się bardzo dużym
zainteresowaniem wśród wskazanych w projekcie grup odbiorców. Co roku w imprezie udział bierze około 200 osób z
obszaru województwa dolnośląskiego i wielkopolskiego. Impreza ma charakter sportowy i integracyjny, bowiem łączy
środowiska społeczne, których działania skupiają się na promocji aktywnego trybu życia i sportu. Od 10 lat Fundacja KOM
organizuje również Sportową Akademię Astrid, która jest świętem całej społeczności szkolnej. Co roku uczniowie i ich
rodziny wspólnie z nauczycielami i sympatykami Społecznej Szkoły Podstawowej im. Astrid Lindgren w Miliczu organizują
rozgrywki sportowe, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Wydarzenia ma charakter pikniku integracyjnego różne
środowiska lokalne, których działalność jest zbieżna z kierunkami rozwoju szkoły w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Wnioskodawca posiada niezbędne zasoby kadrowe do realizacji zaplanowanych działań we wniosku. W zadania włączone
zostaną wykwalifikowane osoby, które posiadają niezbędną wiedzę i umiejętności w zakresie zlecanych zadań. Przy
opracowaniu tras Rowerowego Pikniku Druha Bolka zostanie nawiązania współpraca z rowerowymi przewodnikami po
obszarze, którzy posiadają minimum dwuletnie doświadczenie w opracowywaniu tras pieszych i rowerowych,
dedykowanych dla różnych grup odbiorców. Zatrudnieni przy tym działaniu eksperci musza się również wykazać
znajomością terenu pod kątem lokalizacji oznakowanych tras dla rowerzystów oraz znajomością przepisów w zakresie
ruchu drogowego.

Wnioskodawca przy opracowania materiałów promocyjnych wydarzeń i organizacji obsługi technicznej będzie
współpracował z profesjonalistami, którzy także posiadają doświadczenie przy pracy w takich projektach (min. 2 lata
doświadczenia). Za nadzór nad prawidłową realizacją zadania odpowiedzialna będzie osoba mająca doświadczenie w
koordynowaniu projektów sportowych i finansowanych ze środków wojewódzkich i krajowych (min. 2 letnie doświadczenie).
Wnioskodawca posiada zasoby rzeczowe niezbędne do realizacji zaplanowanych we wniosku działań.

Fundacja KOM dysponuje odpowiednim lokalem i sprzętem biurowym, które umożliwiają realizację działań organizacyjnych
i przygotowawczych. Ponadto wnioskodawca posiada zgodę do dysponowania terenem, na którym organizowane będą
zaplanowane wydarzenia: ogrodzona i bezpieczne przestrzeń Kreatywnego Obiektu Multifunkcyjnego (KOM) w Miliczu,
gdzie znajdują się sale warsztatowe i sportowe oraz zaplecze do organizacji imprez piknikowych w plenerze.
Wnioskodawca posiada zasoby rzeczowe niezbędne do realizacji zaplanowanych we wniosku działań. 
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IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Opracowanie tras dla uczestników imprezy - wynagrodzenie dla ekspertów,
którzy opracują i przygotują trasy do Rowerowego Pikniku Druha Bolka (4 os.
800 zł/os.)

3 200,00 zł

2 Organizacja ciepłego posiłku dla uczestników pikniku (200 os. x 10 zł/os.) 2 000,00 zł

3 Zakup pamiątkowych przypinek (bagdy) dla uczestników pikniku (200 os. x 5
zł/os.)

1 000,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 6 200,00 zł 6 200,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: ..................................

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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